	Tema:
	PAQARTËSITË NGA REZULTATI I ZGJEDHJEVE

	Data:
	13/06/2017

	Media:
	KOSOVA SOT

	Ne lidhje me paqartesite e krijuara nga rezultati i zgjedhjeve si vijon:

Keto zgjedhje kane krijuar paqartesi rreth asaj cili ose cilat subjekte politike do te mund te formojne qeverine. Kjo situate ka dy ane: anen e mire dhe anen e keqe. E mira eshte se kjo mund te shfrytezohet per te marre veprime politike bashkarishte nga shumica e subjekteve politke per t'u dhene zgjidhje shume problemeve politike dhe shoqerore te Kosoves. E keqja e kesaj eshte se kjo situate mund te shfrytezohet nga rrjetet e krimit te organizuar per te krijuar gjendje bllokade me qellim te ruajtjes se paprekshmerise se tyre nga veprimi i ligjit.

Ne keto zgjedhje, populli demonstroj kerkesen shume serioze per ndryshime pozitive, dhe ate shume urgjente. Nese subjektet politike  bien ndesh me keto kerkesa, lehte mund te vij deri radikalizimi i kerkesave popullore per ndryshime te shpejta dhe te thella. Rrjetet kriminale sigurishte qe jane te interesuara qe te kete trazira, ujku do mjegull - eshte nje thenie popullore. 

I gjithe mozaiku i veprimeve te mundshme ne situaten e krijuar nga paqartesia e rezultatit te zgjedhjeve nderlikohet shume nga veprimtaria e sherbimeve te mshefta serbe. Duhet rikujtuar se Beogradi ka rrjetin e spiuneve me numrin maksimal te i duhen ku keta spiune jane te shperndare neper te gjitha institucionet dhe veprojne nga mbrenda. Beogradi permes rrjetit te spiuneve qe ka ne Kosove, ka krijuar platformen e moszbatimit te ligjit dhe qendron mbrapa fuqizimit te rrjeteve kriminale ne Kosove. Te gjitha keta se bashku do te jane te angazhuar maksimalishte qe ndryshimet pozitive te mos ndodhin ne Kosove, qe te mos cenohet platforma e moszbatimit te ligjit sepse kjo platform u krijon kushte per veprime kontrolluese ndaj institucioneve te shtetit te Kosoves.




